
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čestné prohlášení příjemce k RoPD  

  

Čestné prohlášení příjemce    
Příjemce tímto čestně prohlašuje, že:   

a)   
 

 

 

 

 

je  mu  znám  právní  rámec  poskytování  dotací  daný  zejména  nařízeními  Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 241/2021, nařízeními Komise (ES) č. 651/2014 a 1237/2021, 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů;   
b)   

 

 

 

 

mu v případě Fyzické osoby nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti, 
týkající se provozování živnosti. Pokud je žadatel/příjemce právnická osoba nebyla mu 

soudem nebo správním orgánem pravomocně uložena sankce zákazu činnosti nebo zákazu 

přijímání dotací a subvenci;   
c)   

 

 

 

 

 

 

je  registrován  jako  poplatník  daně  z  příjmů  v  některém  z  členských  států  EU,  a  to 

nepřetržitě nejméně po dobu dvou uzavřených daňových období předcházejících datu 

podání žádosti o podporu; žadatel bere na vědomí, že v okamžiku vyplacení podpory bude 

muset mít v České republice založenou provozovnu nebo odštěpný závod. Žadatel musí mít  
pobočku  zapsanou  k  první  žádosti  o  platbu  ve  výpisu  Registru  živnostenského 

podnikání;   
d)   

 

 

 

 

nemá žádné nedoplatky vůči vybraným institucím v zemi svého sídla, popř. v zemi sídla své 

pobočky a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU. 
Posečkání  s  úhradou  nebo  dohoda  o  úhradě  nedoplatků  se  považují  za  vypořádané 

nedoplatky;   
e)   nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců;   

f)     nebylo dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení  
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto o jeho úpadku (pokud je 

soudem povolena reorganizace, která je podnikem splněna, nenahlíží se na podnik jako na 

podnik v úpadku a podmínka pro poskytnutí dotace je tak splněna);   
g)   není v likvidaci;   
h)   není podnikem v obtížích dle GBER;   

i)   plní povinnosti  dle  zákona  č.  563/1991  Sb., zákona o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  

předpisů, zejména povinnost zveřejnit účetní závěrku v příslušném rejstříku ve smyslu 

zákona  č.  304/2013  Sb.,  o  veřejných  rejstřících  právnických  a  fyzických  osob.  Tento 

odstavec se týká jen těch subjektů, které takové povinnosti mají uloženy. V případě 

subjektů, které nemají tuto povinnost stanovenou zákonem za celé toto období, bude její 
plnění kontrolováno za období, za které mají tuto povinnost stanovenou. Příjemce je 

povinen tuto povinnost plnit po celou dobu realizace projektu;   
j)   

 

 

 

 

 

 

nemá  formu  společnosti s  ručením omezeným,  kde  je  k  podílu  (podílům)  společníka 

(společníků)  vydán  kmenový  list  podle  §  137  zákona  č.  90/2012  Sb.,  o  obchodních 

společnostech  a  družstvech  (zákon  o  obchodních  korporacích),  ve  znění  pozdějších 

předpisů. Žadatel je povinen před podáním žádosti zajistit soulad zápisu v Obchodním 

rejstříku se skutečností podle stanoviska Nejvyššího soudu z 13. 1. 2016, spis. zn. Cpjn 

204/2015;   
k)   není  ve  střetu  zájmů  dle  zákona  č.  159/2006  Sb.,  o  střetu  zájmů;  on  sám  ani  jeho  

 zainteresované osoby nejsou ve střetu zájmů dle čl. 61 Finančního nařízení;   
l)    nemá podíly či akcie vloženy do svěřenského fondu ve smyslu § 1448 a následujících,  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kde veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 

písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů je v postavení zakladatele, svěřenského 

správce, beneficienta nebo osoby vykonávající dohled nad správou;   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

Identifikační číslo projektu    

Příjemce dotace     

Podpis statutárního zástupce 

příjemce nebo osoby pověřené 

plnou mocí  

  

 

 

 

Čestné prohlášení příjemce k RoPD  

  

m)   nebyl mu vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise o 
protiprávní  
podpoře a její neslučitelnosti s vnitřním trhem, který dosud nebyl splacen;   n)   souhlasí se zveřejněním svého názvu/jména, programu podpory, částky dotace a názvu  

projektu;   
o)   souhlasí, aby Poskytovatel dotace předával jiným kontrolním orgánům protokoly z kontrol  

realizace projektu;   
p)   se  ke  dni  podpisu  tohoto  prohlášení  nezavázal,  ani  se  do  dne  nabytí  právní  moci  

Rozhodnutí nezaváže využít prostředky z různých fondů EU a z národních zdrojů na 
totožné opatření, vázané na poskytnutí dotace z tohoto Rozhodnutí;   

q)   všechna jím shora uvedená prohlášení, potvrzení a údaje jsou úplné, správné a pravdivé a  

že nezatajil žádný požadovaný údaj.   


